от  30 декабря 2021 года                                                                                                № 401

Об утверждении отчета о результатах осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля

за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением

Муниципального Совета города Сестрорецка от 27.05.2021 № 72 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании

Санкт-Петербурга городе Сестрорецке», Порядком осуществления Местной

администрацией муниципального образования города Сестрорецка полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным

Постановлением Местной администрации муниципального образования города

Сестрорецка от 30.12.2019 года № 411, Стандартами осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля, утвержденными Постановлением Местной

администрации муниципального образования города Сестрорецка от 22.11.2019 года №

360 и на основании Постановления Местной администрации города Сестрорецка от

30.12.2020 № 357 «Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год»:

1. Утвердить отчет о результатах осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля муниципального образования города Сестрорецка за  2021 год.

2.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации

муниципального образования

города Сестрорецка                                                                                   Т.С. Овсянникова

Приложение

к Постановлению МА МО города Сестрорецка

от 30 декабря 2021 года  № 401

Отчет о результатах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования города

Сестрорецка за 2021 год

№

п/п

Наименование

объекта

внутреннего

муниципально

го

финансового

контроля

Предмет

контрольного

мероприятия

Метод

проведения

контрольного

мероприятия

Период

проведения

проверки

Способ

проведения

проверки

Ответственные

лица за проведение

контрольных

мероприятий

Результат проверки

Информация

о принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний

1. Местная

администрация

муниципальног

о образования

города

Сестрорецка

Формирование,

утверждение и

ведение плана-

графика закупок

товаров, работ, услуг

для обеспечения

муниципальных нужд

за проверяемый

период – с 01 января

2021 по 31 марта

2021 года

(акт №1 от

07.04.2021)

проверка с 01 апреля

2021 года по 30

апреля 2021

года

выборочный Председатель -

Домничева

Ирина

Викторовна;

Член - Данюк

Екатерина

Александровна;

Член - Лазаренко

Юлия

Владимировна;

Член - Рузайкина

Валерия

Анатольевна;

Секретарь –

Филинова Тамара

Викторовна

В ходе контрольных

мероприятий проводилось

соответствие представленных

документов Положению о

порядке формирования,

утверждения планов-графиков

закупок, внесения изменений в

такие планы-графики,

размещения планов-графиков

закупок в единой

информационной системе в

сфере закупок, об особенностях

включения информации в такие

планы-графики и о требованиях

к форме планов-графиков

закупок, утвержденному

постановлением Правительства

Российской Федерации от

30.09.2019 № 1279 (далее –

Порядок формирования,

утверждения планов-графиков

закупок).

На основании проведенных

мероприятий установлено

следующее:

 форма  план-графика

соответствует Порядку

формирования, утверждения

планов-графиков закупок;

-

№

п/п

Наименование

объекта

внутреннего

муниципально

го

финансового

контроля

Предмет

контрольного

мероприятия

Метод

проведения

контрольного

мероприятия

Период

проведения

проверки

Способ

проведения

проверки

Ответственные

лица за проведение

контрольных

мероприятий

Результат проверки

Информация

о принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний

 план-график утвержден с

соблюдением сроков;

 изменения, вносимые в

план-график, утверждаются

постановлением МА МО города

Сестрорецка, хотя

первоначальный план-график

постановлением не утвержден;

 в планах-графиках от

10.12.2020 и от 15.12.2020 по

коду бюджетной

классификации (далее – КБК)

88101130910000071244

утвержден объем финансового

обеспечения на текущий

финансовый год (гр. 8) в сумме

145000,00 руб. Хотя в местном

бюджете, СБР и ЛБО на 2021

год по вышеуказанного  КБК

сумма 45000,00 руб.

 в плане-графике от

24.02.2020 объем финансового

обеспечения на текущий

финансовый год (гр. 8) по КБК

88101130910000071244

приведен в соответствии с

объемом ЛБО

№

п/п

Наименование

объекта

внутреннего

муниципально

го

финансового

контроля

Предмет

контрольного

мероприятия

Метод

проведения

контрольного

мероприятия

Период

проведения

проверки

Способ

проведения

проверки

Ответственные

лица за проведение

контрольных

мероприятий

Результат проверки

Информация

о принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний

2. Местная

администрация

муниципальног

о образования

города

Сестрорецка

Достоверность

составления отчетов

о расходовании

межбюджетных

трансфертов,

имеющих целевое

назначение (акт №2

от 29.07.2021)

Проверка с 01.04.2021

года по

30.06.2021 года

выборочный Председатель -

Домничева

Ирина

Викторовна;

Член - Данюк

Екатерина

Александровна;

Член - Рузайкина

Валерия

Анатольевна;

Секретарь –

Филинова Тамара

Викторовна

В ходе контрольных

мероприятий проводилось

соответствие показателей

финансирования и

расходования средств

субвенций в представленных

документах.

На основании проведенных

мероприятий установлено

следующее:

 Финансовые показатели,

отраженные в ОТЧЕТАХ,

соответствуют справкам и

отчету по форме 0503127

3. Местная

администрация

муниципальног

о образования

города

Сестрорецка

Проверка

составления и

ведения бюджетной

росписи главным

распорядителем

бюджетных средств.

Проверка

соответствия

показателей

бюджетной росписи и

отчета об исполнении

бюджета (ф. 0503127)

(акт №3 от

26.10.2021)

Проверка с 10.09.2021

года по

30.09.2021 года

сплошной Председатель –

Овсянникова

Татьяна

Семеновна; Член

- Данюк

Екатерина

Александровна;

Член - Рузайкина

Валерия

Анатольевна;

Секретарь –

Филинова Тамара

Викторовна

Бюджетная роспись составлена

в соответствии с Порядком

составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета

внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга города

Сестрорецка и бюджетной

росписи главного

распорядителя средств бюджета

внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга города

Сестрорецка, утвержденным

Постановлением Местной

администрации

муниципального образования

города Сестрорецка от 20

декабря 2019 года № 385.

Показатели утвержденной

бюджетной росписи

соответствуют бюджетным

ассигнованиям, утвержденным

            -

№

п/п

Наименование

объекта

внутреннего

муниципально

го

финансового

контроля

Предмет

контрольного

мероприятия

Метод

проведения

контрольного

мероприятия

Период

проведения

проверки

Способ

проведения

проверки

Ответственные

лица за проведение

контрольных

мероприятий

Результат проверки

Информация

о принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний

сводной бюджетной росписью

и показателям, отраженным в

отчете об исполнении бюджета

(ф.0503127)

4. Местная

администрация

муниципальног

о образования

города

Сестрорецка

Контроль за

своевременным

возвратом остатков

субсидий, субвенций

и иных

межбюджетных

трансфертов

текущего

финансового года

(акт №4 от

30.12.2021)

Проверка с 01.12.2021

года по

20.12.2021 года

сплошной Председатель -

Домничева

Ирина

Викторовна;

Член - Данюк

Екатерина

Александровна;

Член - Рузайкина

Валерия

Анатольевна;

Секретарь –

Филинова Тамара

Викторовна

В ходе проверки установлено,

что по состоянию на 31.12.2021

года в местном бюджете

внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга города

Сестрорецка на 2021 год

отсутствуют остатки

межбюджетных трансфертов,

предоставленных из бюджета

Санкт-Петербурга в 2021 году